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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 1 31.581.259 46.019.402
1 Banka 30.139.827 44.438.871
2 Arka 1.441.432 1.580.531
P> Investime 2 0 0
1N tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionet e veta 22
3 Te tjera Financiare 2,3
P> Té drejta t& arkétueshme 3 143.281.681 207.510.810
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3,1 92.138.347 89.444 977
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3,3
4 Té tiera 3,4 51.143.333 118.065.832
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3,5
P> Inventarét 4 233.913.127 233.066.706
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4,1 22.429.401 28.915.257
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4,2
3 Produkte t& gatshme 4,3
4  Mallra 4,4 1.588.624 530.589
5 _Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeéri) 4,5 209.895.102 203.620.859
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4,6
7 Parapagime pér inventar 47
P> Shpenzime t& shtyra 5 8.433.126
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
I " TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 417.209.192 486.596.917
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7,2
3 _Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7,3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7,4
5 Tituj t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7,5
6 Tituj té tieré té huadhénies 7,6
P> Aktivet materiale 8 253.291.320 256.052.091
1 Toka dhe ndértesa 8,1 115.059.100 115.059.100
2 Impiante dhe makineri 82 132.847.878 134.872.329
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8,3 5.384.343 6.120.662
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8,4 0 0
P> Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,t& drejta dhe aktive t& ngjashme 10,1
2 EmriiMiré 10,2
3 Parapagime pér AAJM 10,3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 0 2.625.000
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 253 .320 258.677.091
AKTIVE TOTALE ‘b\@}%_‘aﬂ\ﬁd‘gk 745.274.008
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
P> Detyrime afatshkurtra: 13 140.196.376| 472.711.994
1 Titujt e huamarrjes 13,1 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13,2 0 0
3 _Arkétime né avancé pér porosi 13,3 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13,4 139.014.391|| 468.600.733
5 Déftesa té pagueshme 13,5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13,6 0 0
7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku Kka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 13,8 1.113.476 3.273.341
9 _Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13,9 68.509 50.432
10 Té tjera t&é pagueshme 13,1 787.487
P> Té pagueshme pér shpenzime t&é konstatuara 14
P> T& ardhura té shtyra 15 0
P> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 140.196.376 472.711.994
P> Detyrime afatgjata: 17 4.027.478| 325.591.294
1 Titujt e huamarrjes 17,1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17,2 4.027.478 5.064.481
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17,3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17,4
5 Déftesa té pagueshme 17,5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17,6
7 __Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17,7
8 Té tjera t& pagueshme 17,8 0} 320.526.813
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P> Té ardhura té shtyra 19
B> Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20,1
2 Provizione té tiera 20,2
B> Detyrime tatimore t& shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 4.027.478| 325.591.294
DETYRIMET TOTALE 144.223.855| 798.303.287
P> Kapitali dhe Rezervat 22 0 0
P> Kapitali i Nénshkruar 23 580.500.000f 3.500.000
B> Primi i lidhur me kapitalin 24 0 0
P> Rezerva rivierésimi 25
P> Rezerva té tjera 26 0 0
1 Rezerva ligjore 26,1 0 0
2 Rezerva statutore 26,2
3 Rezerva té tiera 26,3
B> Fitimi i pashpérndaré 27 -56.529.279| -12.170.483
P> Fitim / Humbja e Vitit 28 2.305.937| -44.358.796
Totali i Kapitalit 526.276.658| -53.029.279
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 670.500.512| 745.274.008




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzi

meve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 342.896.670 294.531.817
P> |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 6.274.242 73.620.859
P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0 1.367.727
P> |Té ardhura t& tjera té shfrytézimit 32 - -
P> |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -240.636.861 -267.522.635
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33,1 -238.905.067 -266.496.802
2 Té tjera shpenzime 332 |- 1.731.793 - 1.025.833
P> |Shpenzime té personelit 34 -45.527.407 -41.030.385
1 Paga dhe shpérblime 34,1 -41.200.473 -37.118.207
2 Shpenzime 'te s:gu.r/meve 'shoqerore/shendetsore (paraqitur vegmas 342 4.326.934 -3.912.178
nga shpenzimet pér pensionet)
B> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -18.888.677 -10.739.659
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -109.816.694 -83.233.111
P> |Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 381
vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur 383
vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
P> |Shpenzime financiare 40 68.004.663 -11.353.409
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 40,1 0 0
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare 40,2 68.004.663 -11.353.409
P> [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41 0 0
P> [Fitimi/Humbja para tatimit 42 2.305.937 -44.358.796
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43,1 0 0
2_Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43,2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43,3
P> |Fitimi/Humbja e vitit 44 2.305.937 -44.358.796
P> |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45,1
Interesat jo-kontrolluese 45,2
Pasqyra e t&€ Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2017 2016
P> |Fitimi/Humbija e vitit 46
Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin: 46,1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46,2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46,3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje 46,4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46,5
P> [Totali i t& ardhurave té tjera 1 gjithépérfshirése pér vitin 47
P> |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 \C AQ
P> |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49 T N\C
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49,1 N/ T~ \ e\
Interesat jo-kontrolluese 49,2 o AN m
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(Metoda indirekte)
2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 2.305.937 -44.358.795
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 0
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 18.888.677 10.739.659
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 0 0
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 64.229.129 -137.474.070
Rénie/(rritje) né inventaré -9.279.547 -83.111.230
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -654.079.432 | 350.335.415
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -577.935.237 96.130.978
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit :
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -16.127.907 -55.150.183
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -16.127.907 -55.150.183
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 579.625.000
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té& pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar
Dividendg té paguar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 579.625.000 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare -14.438.144 40.980.795
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2016 46.019.402 5.038.607
Efekti i luhatjeve té kursit t¢ kémbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016 31.581.258__1-—46.019.402




0 0 0 8L0'8¥E'CEL [8L0'8VETEL- |PTS'9LP'88L'L |9PP'8ZL°950°) VINNHS
0 1€6'G0€'6.S- |L€6'G0E'6.S  [622'620°€S- 869'9/2'925 | (+ 8w elAy o) esayys) lfeydey| €
0 G18'€9G°L2E |S18'€9G'LeE- |¥6T 16S STE 8.L¥'L20'¥ (+sw eJAy 8} esajyg) :ejelbieje swnfieq| ¢
0 L19'G1GCEE [L19°GLGCEE V66 LILLCLY 9.€'96L°0vL | (+ 8w eiAy o) esajyg) ‘eiunmyysieye swuheg| L
0 0 0
0 000'529'C  |000°G29'Z- 000'629'2 0 (- sw eep 8} eselyg) Jenbeded | jennjysusu | jjeydeyy| Z1
0 0 0 0 0 (- aw ejep 8} esayg) eIRys g} asowne) sApy| L1
0 0 0 0 0 (+aw elhy 8} esajyg) :9leusjew of aAply| 0L
0 0 0 0 0 (- aw eep 8} esalyg) aifbojoiq Jonny/| 6
0 0 0 0 0 (+ sw elAy 8} esapyg) lwizijowy| 8
0 0 0 0 0 (- aw efep e} esajys) (aue388]114'1A) BjRUSIRW JOAY| L
0 0 0 0 0 (- aw eep 8} essyyg) alepueuly aapy| 9
0 0 0 0 0 A - 9W egjep 8} mmewv elenjejsuoy @ jeinyp.e 8} ebu awysani)iea]| g
0 gzl'eer's-  |9zL'ser'e 0 9zZL'eey'8 (- sw ejep 8} esajyg) elAys g} swizuedys| ¢
0 L2 ov8- L1298 90.'990°€€2 lzreleege | (- sw ejep o) esapys) Jpsejuany)| €
0 6CL'62Cv9 |62L'622V9- |018°0LS 202 189°182'erl | (- aw elep o} eSayS) awyseniaie g} eifeip 91|
0 0 0 0 0 (- aw eep 8} esolyg) awnsaAul| 1
(- ®s0 +) . 9L02'2L'LE L1022 LE

wysAIpN legal eifH a1 Boualayliqg Bouasalig elpuslo efpusio webg iwipswg IN
0 0 0 ITvLOL
0 eyly|
0 ejueg| |
(- es0 +)|ol0zZl'Le [ L0z 2 IE — 5
wiysfipN | efpusln elpusio =

Z10Z JEJoUO|y ursyn|J Jod eSaWyIpN SIAbSEg




889" @ﬁmwuﬁ

0

LE6'S0E'T

6LT°67S"95

000°00<°08S

L10T 1033[Yp 1€ au Jepoueuy wonizod| «

asisalu o jpaeu0ad ow dAdUOISYESUR) T I[BIO],

SNTWOUOY

0

Jenged 91 gpuUSpIAIQ

000°000°LLS

000°000°LLS

Jennjysugu 91 yendey] 1 runaury

0

‘[eydey gu pjoaip eanyjolu 9 ayrwiouoyd
asisafu o j9.aeuoad our JouoISyESUBLL,

0

uniA
13d ssparysyradamifs o[eyo; vinygpae 3,

0

:a5a1yspaadays eial) 93 eanypae 3,

LE6'S0E'T

LEG'SOE'T

WA 3 BlqUIng / TWRig

0

HITITN
J1ad asparysyradoyif3 eanypae 93 1 jejo,

6LT°670°¢S-

6LT°6TS"95-

000°00s°€

LI0T
Jeuel T gu JenIepopia I IBIOUBUL TUOIIZOJ

0

6LT°620°€S-

96L'8SE VI~

€8F°0LT CT-

000°00s°€

9107 f03alyp
[€ 2W JBNIBHOPLI I IBIDUBUL TUOINZOJ

—

astsalu o jpa8u0.1d owr sAdUOISHESUR) I 1[BIO],

oY Iwou0yd

Tenged g1 apuapIAIQ

Jennyysugu 91 yifeddey 1 nunewyg

0
0
0
0

‘[epdey gu pjo.Ip eanygolu 93 ayIuIoUOd
asisaflu o j9aeu0.4d our JouoIsyEsUBA],

0

uniA
J1ad asparyspradayyif3 eanypae 93 1 ejoy,

0

:aspanyspigdayifs eaaly 9y eanypie o,

96L'8SE -

96L'8SE V-

WOIA 3 BlqUInE / Ty

0

uplA
J13d aspnyspaadayif3 ofe)o) vanypae o,

€81°0L9°8-

€8F°0LT TT-

000°00s°€

9107
Jeuef | gui JBnIBpEPL I IRIDURUL [UOIZOJ

0

139E3U0Y J83{31j0d 3U SASUIYSAIPU | IeJT

€81°0L9°8-

€8V°0LT'TT-

000°00s°¢

ST0T 1030fyp ¢ 2w Jeroueuy WoPIZOg

ffejog,

SIN[[O1)UOS]
-0 BSada)u]
1ejo,

mia
3 eflquny / w1y

saeputdyseg
9 JomnLy

g

[Ary
BAIIZIY
uijeyidey
I [ux

1] BAIIZIY

2.10JN)8}S

CAISZOY
TUIIS.A

eI} 93 vAIRZIY

2.10[31
Ul InypIy

rysugu 1 fjepdesy

032N uljeade)) au anawiysAipp o esAbsed




Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01_(])1‘2(])17 Shtesa Pakesime 31.112‘2(])17
1 |Toka Bujqesore 2122 2.856.000 0 2.856.000
2 |Kafese Peshku Gomsiqe 21161 74.106.992 2.493.744 76.600.736
3 |Fabrika 2121 112.203.100 0 112.203.100
4 |Makineri e Pajisje Pune 2134 61.205.630 13.057.679 74.263.309
5 |Mjete transporti 215 11.935.543 0 11.935.543
6 [Mobilje dhe pajisje zyre 2181 6.039.618 576.484 6.616.102
7  |Pajisjse informatike 2182 1.258.356 0 1.258.356
TOTALI 269.605.239 16.127.907 0 285.733.146
Amortizimi A.A.Materiale 2017
.. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.3)1‘2(])17 Shtesa Pakesime 31.]12-2(])17
1 |Toka Bujgesore 2122 0 0 - 0
2  |Kafese Peshku Gomsiqe 21161 -3.551.622 -3.570.024 -7.121.646
3 |Fabrika 2121 0 0 0
4 |Makineri e Pajisje Pune 2134 -5.758.908 -12.230.738 -17.989.646
5 |Mjete transporti 215 -3.066.636 -1.773.781 -4.840.417
6 |Mobilje dhe pajisje zyre 2181 -911.375 -1.066.028 - -1.977.403
7  |Pajisjse informatike 2182 -264.607 -248.105 -512.712
TOTALI -13.553.148 -18.888.677 o -32.441.825
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
- . Gjendje . Gjendje
. Bmertins Sasia| 01012017 Sl Bikcsie 31.12.2017
1 |Toka Bujgesore 2122 2.856.000 0 0 2.856.000|
2 |Kafese Peshku Gomsiqe 21161 70.555.370 2.493.744 -3.570.024 69.479.090|
3 |Fabrika 2121 112.203.100 0 0 112.203.100
4 |Makineri e Pajisje Pune 2134 55.446.722 13.057.679 -12.230.738 56.273.663
5 |Mjete transporti 215 8.868.907 0 -1.773.781 7.095.126
6 |Mobilje dhe pajisje zyre 2181 5.128.243 576.484 -1.066.028 4.638.699
7  |Pajisjse informatike 2182 993.749 0 -248.105 745.644
TOTALI 256.052.091 16.127.907 -18.888.677 253.291.321






